
\\server\Dati Comuni\Brandolini Pietro\Documents\Bandi e Gare\PNRR\2022 Scuola 4.0\17 Assunzione in bilancio\9 230320 Fin PNRR Scuola 4.0.docx 

09 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 
Scuole: Infanzia -Primaria – Secondaria di I grado: Colonna – Monte Porzio Catone  

Uffici: Via Costagrande, 18/c - 00078 Monte Porzio Catone (RM) 

C.F.: 84002090581 - Tel 069449282 – Distretto 37 – Amb.Terr 14 - Cod. Mec: RMIC8AT005 
peo: rmic8at005@istruzione.it -  pec: rmic8at005@pec.istruzione.it 

www.icdonlorenzomilani.edu.it 

Prot.1801/IV.3       Monte Porzio Catone, 20/03/2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO  l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022;  

VISTO  l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola   

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dell’Unione Europea – Next 

generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms nel quale questa Istituzione 

Scolastica è destinataria di un importo di € 178.839,13; 

CONSIDERATO il codice CUP n. G84D22005860006 acquisito; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti nr. 12 del 22/02/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 65 del 15/02/2023; 

VISTO  l’invio dell’accordo di concessione del 24/02/2023; 

VISTO  l’accordo di concessione, firmato digitalmente dall’Unità di missione per il PNRR Prot. 46026 

del 17/03/2023, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativo al 

progetto “Rinnova-MENTI”, CUP: G84D22005860006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 08 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asilo nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next generation EU – Codice avviso/decreto:M4C1I3.2-2022-961-P-13337  ; 

VISTO  che si tratta di una variazione non prevista nel programma annuale per l’E.F. 2023; 

DECRETA 

Le seguenti variazioni al piano annuale per l’esercizio finanziario 2023: 
ENTRATE: Finanziamenti dall’Unione Europea 

Tipo Conto 
sotto 

conto 
Oggetto 

Somma  

prevista 

Variazione 

del 01/03/23 

Totale  

Previsione 

02 03 4 Next Generation EU – PNRR – Scuola 4.0 0,00 178.839,13 178.839,13 

   Totale  178.839,13  
SPESE: Attività A03/20: PIANO SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – NEXT DIGITAL CLASSROOM M.M. N. 

218/2022 – M1I3.2-2022-961-P-13337  CUP: G84D22005860006 

Tipo Conto 
sotto 

conto 
Oggetto 

Somma  

prevista 

Variazione 

del 01/03/23 

Totale  

Previsione 

1 1 1 Compensi netti 0,00 8.956,32 8.956,32 

1 1 2 Inpdap c/dipendente 0,00 1.171,48 1.171,48 

1 1 3 Irpef 0,00 2.675,26 2.675,26 

1 1 5 IRAP 0,00 1.088,28 1.088,28 

1 1 6 Inpdap c/stato 0,00 3.098,38 3.098,38 

3 4 1 Pubblicità 0,00 894,20 894,20 

04 03 9 Mobili e arredi per locali ad uso spec. 0,00 35.767,83 35.767,83 

03 04 17 Hardware 0,00 125.187,39 125.157,39 

   Totale  178.839,13  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 (Prof.ssa Fabiola Tota) 

 

mailto:RMIC8AT005@istruzione.it
mailto:RMIC8AT005@pec.istruzione.it
http://www.icdonlorenzomilani.edu.it/

